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Distrikt 4 ∙ Sydjylland 

 

 

 

Referat: Formandsmøde Distrikt 4 

 

 
Mødested:  Hotel Søgården, Stadionvej 11, 6650 Brørup  
Dato:   Onsdag den 12. juni 2024 
Tidspunkt:  Klokken 9:30 – 13:00  
 
Deltagere:  Distriktsledelsen for D4 samt formænd og næstformænd i lokalafdelinger og 

Koordinationsudvalg. 
Foreningskonsulent Michael Gylling Nielsen i egenskab af stedfortræder for 
Karen Skou.  
Desuden deltager ny foreningskonsulent for D4: Tine Ørnebjerg Pedersen. 
Susanne Andersen, kontaktperson til Landsbestyrelsen 
Desuden inviteres ældrepolitiske kontaktpersoner 
 

Afbud: Brørup, Fanø, Ribe, Vejle-Jelling 
Birthe Bjerg, Jenny Beck 

 
Ordstyrer: Foreningskonsulent Michael Gylling Nielsen  
 

 
Link:  

Referat og oplæg kan ses på distriktshjemmesiden: 
https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/distrikt-4/moeder-og-kurser/ledelses-og-formandsmoeder  
 

 

Dagsorden med Referat: 
Morgenkaffe 

 

Der er morgenkaffe fra 9:00   - let servering 
Mødestart klokken 9:30 
 
 

Velkommen og 

morgensang 

Vi startede med at synge ”Han kommer med sommer…..” 
Derefter kort præsentationsrunde: 
Først præsenterede Tine Ørnebjerg Pedersen – tp@aeldresagen.dk tlf. 20129089) 
sig som ny foreningskonsulent for Distrikterne 3 og 4. 
Derefter præsenterede alle deltagerne sig kort. 
 

Opfølgning på 

dialogmødet  

15. maj i Fredericia 

 

Vi forventer, at Ældre-Sundhedspolitikken vil fylde en hel del. Men der var jo også 
Ældretelefonen og det gode samarbejde i lokalafdelingerne på programmet. 
 
Der er for megen topstyring af møderne og der er for lidt tilbagemelding fra 
ledelsen.  
KOU, Vejen forklarede at de sidste år sendte et åbent brev hvori der stod at man 
ønskede mere dialog på møderne. Det virkede på det først følgende møde, 
hvorefter det virkede som om man ’faldt tilbage’. 
John, Holsted ønsker link til modeller fra strukturkommissionen fremsendt så 
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betids, at der er tid til at arbejde med dem, for vi får travlt med implementeringen. 
Der blev spurgt om man kan bede lokalafdelingerne indsende 2-3 punkter til 
behandling på dialogmødet næste gang. 
 
Kommentar til årsrapportmødet: Det fylder for meget, at der spørges så meget ind 
til Bjarne Hastrups aflønning, selvom aflønninger er oplyst i regnskabet. Måske en 
oplysning om summen af direktionens lønninger. 
 

Pause 

 

 

Orientering fra  

Landsbestyrelsen 

 

Susanne Andersen orienterer om landsbestyrelsens møder 
 
Susanne Andersen orienterede. Præsentationen er fremsendt og ligger på 
distriktshjemmesiden sammen med referatet. 
Hun kom herunder ind på at Ældre Sagen går ind for at praksis skal ændres for at vi 
kan få flere praktiserende ældrelæger. 
 
Den nye ældretelefon er kommet i gang, og Michael Gylling oplyste, at den i første 
uge har haft 180 opkald, hvoraf 100 blev besvaret.  Flest opkald lige efter 
mediepræsentationerne. 
 
I forbindelse med snakken om velfærdsteknologi, blev der debatteret hvilke IT-
egenskaber vores frivillige fremover skal besidde for at servicere omkring 
velfærdsteknologi. Kompetencerne skal kvalificeres. 
 

Orientering fra 

foreningskonsulenten 

 

Foreningskonsulent Michael Gylling Nielsen er denne dag stedfortræder for Karen 
Skou, og vi præsenteres for vores nye foreningskonsulent: Tine Ørnebjerg 
Pedersen 
 
Tine Ørnebjerg Pedersen orienterede om Rejseholdet & Datapakker vedr. 

ældrepolitik. Præsentationen er fremsendt og kan ses på distriktshjemmesiden. 
Else Iversen(Egtved) har været med til et møde i Kolding med Steen Kabel om 
Rejseholdet og opfordrer til at få Steen Kabel til Distrikt 4. Det tager Tine med 
hjem. 
Det blev også debatteret hvorvidt vi skal have lavet et decideret kursus i at 
kommunikere med lokale kommuner og myndigheder, og om hvordan vi finder 
relevante data. 
 

Orientering fra 

distriktskoordinatorer

ne 

 

Ældre sundhed – Jytte Hedegaard 

Temamødet planlagt til 16/5 blev aflyst pga. for få tilmeldte 
Nu vil vi styrke ’den ligeværdige kommunikation’ med kommunerne 
 
Sundhedsudvalg – (afbud fra Jenny Beck) 

Jytte Hedegaard (på vegne af Jenny Beck): Der arbejdes på et møde i efteråret. 
Dato er endnu ikke planlagt. 
Der er aftalt møde med Bo Libergren i regionshuset i Vejle. Udvalget har 
udarbejdet 10 spørgsmål til drøftelse. 
Jytte oplyste også at der kommer et oplæg til en temadag senere i år. 
 
Socialt humanitært – Karen Wagner 

Der har været afholdt ERFA-møde for SH-kontaktpersoner 29. maj med nyt fra 
lokalafdelingerne og udveksling af erfaringer.  
16/10 bliver der møde for demensansvarlige.  
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Bevægelse og sundhed – Karen Wagner 

ERFA-mødet 20. juni for motionskoordinatorer er aflyst pga. manglende tilslutning.  
Kunne man overveje afholdelse af mødet som videomøde? Karen mente, at dette 
første møde bør være et ”møde rundt om bordet”. 
2. oktober bliver der afholdt en temadag for motionsfrivillige med titlen ”Hvorfor 
skal vi holde os i form?”.  
Der blev nævnt at vi skal være OBS på ikke at rådgive om hvilke øvelser kan 
afhjælpe mulige skavanker, da vores frivillige ikke er uddannede til det. 
Vagn Dalgaard Sørensen (Grindsted) spørger om vi kan få at vide, hvilke ting vi skal 
gøre – evt. fra en fysioterapeut. 
 
IT/Webmaster – Bodil Wöhnert 

Der har været møde i IT-koordinatorgruppen 22. og 23. maj. Der var indlæg om 
”DR-login”, ”Rejsekortet”, cybersvindel og en snak om hvilke evner vi fremad skal 
kræve af vores IT-frivillige ligesom vi også skal have andre frivillige i 
lokalafdelingerne medinddraget i løsningen af vores IT-hjælp til medlemmerne. 
IT-gruppen planlægger en temadag med aktuelle emner 3. oktober  
 
Områderedaktør – Ewa Chylinski  

”DetSker” vil fortsætte et stykke tid endnu. Der er nye farver på vej på vores 
kommunikationer – således også på ”DetSker” 
Der afholdes opfriskningskursus for lokalredaktører 7. november 
 

Øvrige punkter til 

drøftelse fra 

lokalafdelinger og 

koordinationsudvalg 

 

På D4’ årsmøde 10. april aftalte vi en runde med erfaringsudveksling om 
mandeaktiviteter i Distrikt 4 
 
Grindsted inviterer sammen med biblioteket til novellelæsning og efterfølgende 
diskussion. Max 6-8 personer for at undgå at diskussionerne bliver ’udvandet’. 
Peter Ried (Esbjerg) fortalte at Egmont højskolen har et årligt uddannelsesforløb 
med fokus på oplæsning. 
Flere afdelinger arbejder også med repair-caféer, som viser sig at kunne tiltrække 
mandlige frivillige.  
Ribe har haft held med at få mændene på virksomhedsbesøg og gåture rundt i 
byen. Der sluttes altid af med en bid brød. Møderne afholdes månedligt. 
 
Kampagnen om en Rimelig Pension. 

God respons. Er finansieret af henlæggelses-midlerne. 
 

Evt. Herunder  
Orientering om ERFA-mødet vedr. arrangementer 28. maj i Egtved 

Møderne er etableret på prøvebasis og der laves en evaluering efter næste møde, 
der finder sted i Ribe, som også indkalder. Der har lige været afholdt et møde i 
Egtved, hvor man udvekslede erfaringer fra forskellige arrangementer, men også 
var inde på de deltagende lokalafdelingers program for den kommende periode. 
Dette var ikke tanken med konceptet og vil blive ændret næste gang. 
 
Pårørende-konference 4. juni i København 

Bodil Wöhnert orienterede - Nynne Bjerg Kristensen interviewede en pårørende 
som havde opgivet sit job i udlandet for at hjælpe forældrene (demente) - og om 
problemstillingerne i forhold til myndighederne. 
Århus Kommune havde et godt indlæg om støtte til de pårørende. Mødet 
afsluttedes med en paneldebat. 
Mødetidspunktet ikke attraktivt for distancedeltagerne (kl. 9.30-13.00). 
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Orientering fra distriktsformandsmødet 6. juni i København 

Det ene møde af to årlige, hvor distrikterne drøfter det praktiske. 
Der er nedsat en ad hoc gruppe, der arbejder med distriktsforhold, bl.a. økonomi 
og opgaver. 
Næste møde i efteråret er et to-dagesmøde, hvor man også mødes med 
landsledelsen.  
 
 
Bodil Wöhnert orienterede om, at vi som udgangspunkt giver plads til 3 deltagere 
pr. lokalafdelinger til vores temamøder. Der oprettes venteliste, som kommer i 
brug efter tilmeldingsfristen. Dette for at kunne styre vores økonomi og forsøge at 
få flest mulige lokalafdelinger repræsenteret til vores møder. 
 
Kjeld Knudsen (Grindsted) fortalte om Grindsteds årlige møder, hvor en kørelærer 
fortæller om nye regler, skilte m.v. Der har hidtil været god opbakning til disse 
møder.  
Kjeld fortalte også om de VHK-tests (Vejledende Helbreds Køretest).  
Disse tests har hidtil kunnet afvikles lokalt, men nu har Færdselsstyrelsen bestemt 
at de kun kan gennemføres i større byer. Dette giver usikkerheder for de personer 
der skal testes på en lokation hvor de ikke er kendt.  
Der var bred enighed om at vi alle har et ansvar for at få ustabile og ikke længere 
kompetente bilister til at aflevere kørekortet, selvom det kan give stor 
utilfredshed. En af måderne at få gang i processen er ved at få afleveret et 
bekymringsbrev om pågældende til f.eks. læge eller politiet. 
 

Frokost  
17.06.24 Kjær Lundø/BW 

 


